
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUiMICAS

Republica Argentina

VISTO:
La necesidad de establecer las fechas de examenes de la epoca

Diciembre del ana lectivo 2014;

ATENTO:
AI cronograma de fechas tentativas elevado por la Secreta ria de Asuntos

Estudiantiles de esta Facultad, fs. 10/16;
Alas opiniones vertidas en la sesi6n del dia de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Articulo 1°: Aprobar el cronograma de fechas de examenes
correspondientes al 1° y 2° turno de examen final de diciembre del ana 2014,
que obra en el Anexo I de la presente.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUiMICAS A LOS VEINTIUN
DiAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCION N°
MP/vv

~ /
Sra. EDITH DEL VALLE SUAR Z
SECRETARIA ADMINISrRATIVA GEN Al
Facultad de C,encia. Quimlcas.UNC

Prof. Or. GUSTAVO A. C ABRANOU
DECANO

Fac. de CieriflU QI,rmi~".UNC



I
ASIGNATURA I FECHA DE VENCIMIENTO DE

EXAMEN LA INSCRIPCION

INTRODUCCION A LAS CIENCIAS QUIMICAS
I 10/12/2014 I 08/12/2014

FislCAII

QUiMICA BIOLOGICA GENERAL

FARMACOGNOSIA

INMUNOLOGiA GENERAL E INMUNOQUiMICA

QCA. FislCA AMBIENTAL B

PARASITOLOGIA Y MICOLOGiA
01/12/2014 27/11/2014

ANALISIS FARMACEUTICO I

METODOLOGiA DE RADIOISOTOPOS

ANALISIS FARMACEUTICO II

ELECTROQUiMICA

PROCESOS BIOTECNOLOGICOS

INFORMATICA

QUiMICA ORGANICA II

MATEMATICA IV

FARMACOQUiMICA II

BIOFARMACIA 02/12/2014 28/11/2014
PATOLOGiA MOLECULAR

SiNTESIS ORGANICA

ECOTOXICOLOGiA



ASIGNATURA FECHA DE VENCIMIENTO DE
EXAMEN LA INSCRIPCION

QUiMICA GENERAL II

QUiMICA INDUSTRIAL

MICROBIOLOGiA GENERAL Y FARMACEUTICA

HIGIENE Y MICROBIOLOGiA

MICROBIOLOGiA GENERAL

BROMATOLOGiA GENERAL Y NUTRICION
03/12/2014 0111212014

INTRODUCCION A LA FARMACOTERAPIA II

TOXICOLOGiA

TOXICOLOGiA GENERAL

TO~COLOG~FARMACEUnCA

ASP. FiSICOQUiMICO DEL CAMBIO CLiMATICO

ANALISIS INSTRUMENTAL DE LOS ALiMENTOS

QUiMICA ANALiTICA GENERAL

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL

QUiMICA BIOINORGANICA

FARMACOLOGiA II

PRACTICANATO PREPARATORIO (BIOQ)

METODOS COMPUT ACIONALES

QUiMICA ELECTROANALiTICA

FARMACOEPIDEMIOLOGiA
04/12/2014 02/12/2014

BACTERIOLOGiA Y VIROLOGiA

BIOTECNOLOGiA VEGETAL

ELEMENTOS DE BROMATOLOGiA

QUiMICA BIOLOGICA PATOLOGICA

ESPECTROSCopiA EN QUiMICA ORGANICA

BIOQUiMICA DE MACROMOLECULAS

QUiMICA BIOLOGICA ESPECIAL

MACROMOLECULAS NAT. Y SINTETICAS



LABORATORIO II

QUiMICA FislCA II

INMUNOLOGiA GENERAL

FISIOLOGiA HUMANA

BASES PARA EL CONTROL DE CAUDAD DE SUST.
MEDIC. VEGET ALES

BIOESTRUCTURA Y DINAMICA SUPRAMOLECULAR

QUiMICA CUANTICA Y ESPECTROSCopiA

INMUNOPATOLOGiA

DET. DE MECANisMOS EN QCA. ORG

INGLES

LABORATORIO IV

QUiMICA BIOORGANICA

FECHA DE
EXAMEN

BOTANICA

QUiMICA FislCA I

QUiMICA ORGANICA I

ENDOCRINOLOGiA

VENCIMIENTO DE
LA INSCRIPCION



t-I::GHA UI::
EXAMEN

METODOS EXPERIM. EN QCA. FislCA

CINETICA Y FOTOQUiMICA

LABORATORIO I

FARMACOQUiMICA I

PATOLOGiA HUMANA

ANATOMIA E HISTOLOGIA HUMANA

INMUNOPATOLOGiA

QUiMICA BIOLOGICA GENERAL

MATEMATICA I

FislCAII

BROMATOLOGiA GENERAL. Y NUTRICION

BIOQUiMICA MOLECULAR ANALiTICA

INT. A LA FARMACIA COMUNITARIA
FARMACIA COMUNITRIA

INMUNOLOGiA APLICADA

ELEMENTOS DE EST ADisTICA
METODOS ESTADisTICOS

QUiMICA ANALiTICA AVANZADA

TOXICOLOGiA

TOXICOLOGiA FARMACEUTICA

TOXICOLOGiA GRAL

HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL

MACROMOLECULAS NAT. Y SINTETICAS

BIOTECNOLOGiA VEGETAL

INTROD. A LA FARMACOTERAPIA II

DET. DE MECANisMOS EN QCA. ORG

MICROBIOLOGiA GENERAL

QUiMICA FislCA II

INMUNOLOGiA GENERAL(F)

SiNTESIS ORGANICA

VI::Nl,;IMIt:N I U ut:
LA INSCRIPCION



I
ASIGNATURA I FECHA DE VENCIMIENTO DE

EXAMEN LA INSCRIPCION

LABORATORIO III

SALUD PUBLICA

FARMACOTECNIA II

METODOLOGiA DE RADIOISOTOPOS

ELEMENTOS DE BROMATOLOGiA

ELECTROQUiMICA

FARMACOGNOSIA

PARASITOLOGiA Y MICOLOGiA 17/12/2014 15/12/2014
BASES PARA EL CONTROL DE CALI DAD DE SUST.

MEDIC. VEGET ALES

PROCESOS BIOTECNOLOGICOS

QUiMICA GENERAL II

QUiMICA ORGANICA II

INMUNOLOGiA GRAL. e INMUNOQUiMICA

QUIMICA INDUSTRIAL

QUiMICA BIOLOGICA PATOLOGICA

FARMACOLOGiA II

INGLES

BACTERIOLOGiA Y VIROLOGiA

QUiMICA ELECTROANALiTICA

PRACTICANATO PREPARATORIO

QUiMICA BIOLOGICA ESPECIAL

MICROBIOLOGiA GENERAL Y FARMACEUTICA 18/12/2014 16/12/2014
HIGIENE Y MICROBIOLOGiA

LABORATORIO IV

QCA. FislCA AMBIENT AL B

FISIOLOGiA HUMANA

ASP. FiSICOQUiMICO DEL CAMBIO CLiMATICO

BIOESTRUCTURA Y DINAMICA SUPRAMOLECULAR


